
Uživatelský  
manuál

K O S T N Í  N A S L O U C H ÁT K A

BN803



BN803



3

Naslouchací zařízení s kostním vedením
BN-803 Uživatelský manuál

1. Popis produktu
BN-803 je oboustranné kostní naslouchátko. Zvuk je veden 
oboustranně přes kost – stereo s digitálním převodem, vhodné pro 
osoby se ztrátou či poškozením sluchu.

•	 7	frekvencí	pro	Váš	nejlepší	výběr	zvuku
•	 Nezávislé	nastavení	hlasitosti	pro	obě	strany	zvlášť.
•	 Připojitelné	k různým	zařízením	jako	mobilním	telefon,	TV,	rádio	či	
počítač.

2. Komponenty – popis přístroje

1.	 Pravé	ovládání	hlasitosti
2.	Levé	ovládání	hlasitosti
3.	USB	nabíjecí	port
4.	On/Off	–	zapínaní/vypínání	
přistroje

5.	Mikrofon	příjmu	zvuku
6.	Tlačítko	pro	změnu	

frekvence
7.	 Externí	port	pro	spojení	
s dalším	zařízením



4

BN803

3. Usazení přístroje
Sluchátka	přístroje	se	nasazuji	tak,	aby	čelenka	vedla	za	hlavou	
a přenosová	sluchátka	seděla	před	uchem	na	kosti.	Nevkládá se do uší!

4. Instrukce k ovládání přístroje
•	 Nasaďte	sluchátka	dle	obrázku	a popisu	výše
•	 Ztlumte	hlasitost	na	minimum	a zapnete	přístroj	spínačem	On/Off
•	 Zvyšte	hlasitost	dle	potřeby
•	 Stiskněte	tlačítko	frekvence	a chvíli	počkejte	na	přeladění.	
Opakujte	 
(7	frekvencí),	až	najdete	Vám	nejpříjemnějsí	nastavení.

•	 Pokud	chcete	propojit	naslouchátko	s dalším	zařízením,	použijte	
audio	kabel.	(součástí	balení)

Poznámka:
• V případě, že je přenosová krabička příliš blízko sluchátek, 

můžete slyšet pískot. V  tom případě umístěte krabičku dále, dle 
dosahu kabelu. Nebo ztište hlasitost.

•  V případě, že je zapojen přístroj k jinému zařízení, funkce snímání 
zvuku (mikrofon – bod 5 výše) se automaticky vypne.



5

5. Světelný ukazatel (LED kontrolka na kabelu vedoucímu od 
krabičky ke sluchátkům)

Barva Stav
Červená	a Modrá	(bliká	3	vteřiny) Zapnuto
Modrá	(plně	svítí) V	provozu
Červená	(bliká) Slabá	baterie
Červená	(pně	svítí) Nabíjí	se
Kontrolka	zhasne	(při	nabíjení) Nabíjení	dokončeno
Červená	a modrá	(bliká) Při	změně	frekvence

6. Instrukce k nabíjení
•	 Při	nabíjení	přístroj	vypněte!	Použijte	přiložený	dobíjecí	USB	kabel	
(součástí	balení)

•	 Červená	kontrolka	při	nabíjení	plně	svítí,	po	plném	dobití	baterie	
kontrolka	zhasne.

•	 Běžný	čas	do	plného	nabití	je	cca	3	hodiny.	Nenechávejte přístroj 
nabíjet déle než 24 hodin. Hrozí poškození či snížení životnosti 
baterie.	Ideálně	po	plném	dobiti	zařízení	odpojte	od	sítě.

7. Specifikace
•	 Plný	provoz	přístroje	je	cca	8-12	hodin
•	 Doba	nabíjení	cca	3	hodiny
•	 Typ	baterie:	Lithium-ion	baterie	3.7V	350mAH
•	 Citlivost	snímání:	-54+/-2dB
•	 Váha:	35g	(sluchátka)	;	34g	(krabička)
•	 Rozsah	frekvencí:	100Hz-18KHz
•	 Typ	reproduktoru:	kostní	přenos	zvuku



6

BN803

8. Řešení problémů

Jev Možný důvod Řešení

On/Off	spínač	
nefunguje. Slabá	baterie Dobijte	baterii

Nepřenáší	externí	zvuk. Připojeno	k jinému	
zařízení.

Odpojte	kabel 
(u	obou	vstupů)

9. Uchovávání a údržba
•	 Před	prvním	použitím	zařízení	nabijte	na	plnou	kapacitu	baterie
•	 Skladujte	a uchovávejte	zařízení	na	suchém	místě	při	pokojových	
teplotách	(10-25C)

•	 Nepoužívejte	na	přímém	dešti	či	při	bouřce
•		 Pokud	zařízení	není	delší	dobu	v provozu,	dobijte	jej	před	
opětovném	použití

•		 Čistěte	suchým	hadříkem,	nepoužívejte	vodu!

10. Záruka
•	 Základní	záruka	je	24	měsíců	(Vyřešení	reklamace	do	30ti	dnů)
•	 Záruka	se	nevztahuje	na	poškození	vlastním	zaviněním	
•	 Záruka	automaticky	zaniká	při	neautorizovaném	otevření	částí	
přístroje

•	 Pokud	je	potřeba	servis	či	oprava,	kontaktujte	autorizovaného	
dealera



7

11. Varování
•	 Zařízení	nerozebírejte,	vyhněte	se	úderům,	pádům	či	bouchání	
s přístrojem.	Jedná	se	o citlivé	elektronické	zařízení.

•	 Nevhazujte	nikdy	do	ohně
•	 Nenechávejte	při	nadměrné	teplotě	či	příliš	dlouho	na	přímém	
slunci

12. Příslušenství

Položka Počet

Sluchátka 1	ks

Micro-USB	kabel 1	ks

Audio	kabel 1	ks

Uživatelský	manuál 1	ks



Kontakt:

Bonein Europe s.r.o.
Kamenný	obchod:	
Kaznějovská	2111/6a
Plzeň-Bolevec

323	00

info@bonein.eu

Tel.: +420 773127142

K O S T N Í  N A S L O U C H ÁT K A


